
"En af Storbritanniens bedste krimiforfattere." – Daily Express 
 
Ann Cleeves: Tavse stemmer 
En Vera Stanhope-krimi 

Tavse stemmer er fjerde bind i krimiserien om den skarpe og elskelige kriminalkommissær Vera 
Stanhope. I dette bind kan man igen følge hendes intelligente efterforskningsarbejde, der 
starter brat, da hun finder en død kvinde i en sauna. 
 
Da Vera finder en død kvinde i saunaen i sit lokale fitnesscenter, overvejer hun kortvarigt, om hun 
har at gøre med et simpelt dødsfald. Men da hun kigger nærmere på liget, opdager hun en række 
mærker omkring halsen — og det viser sig endnu en gang, at døden er mere kompliceret end som 
så.  
 
Der går ikke længe, før Vera har samlet sit hold, og efterforskerne er i gang med at afhøre 
medarbejderne i centeret og personer med forbindelse til offeret. 
Imens må Vera og hendes kollega Joe Ashworth grave dybt i fortiden for at finde et motiv.  
 
Da de opdager, at offeret var ansat som socialrådgiver og på et tidspunkt havde været involveret i 
en chokerende sag, hvor et barn mistede livet, virker det åbenlyst, at de to dødsfald står i 
forbindelse med hinanden.  
 
Men så slår morderen til igen, og intet er helt, hvad det giver sig ud for at være … 
 
"Et opslugende, smart udtænkt mysterium." – Daily Mail 
 
"Cleeves er eminent, når det kommer til at fremskrive sin hovedperson." – The Independent 
 
"Stanhope er en forrygende hovedperson." – Tribune 
 
"En skøn britisk blanding af social komedie og efterforskningsarbejde. Mere Vera, tak." – Booklist 
 
Den danske presse om de første tre bind i serien: 
 

 "En god krimi med stor underholdningsværdi og et interessant og grusomt 
plot." – Femina 
 

 "En lovende start på en ny krimiserie, der rummer meget menneskelig dybde, 
rolig fortællestil, et dejligt persongalleri og ikke mindst spænding." – Søndag 
 



 "Egentlig meget mere end en krimi, for Cleeves folder kvindernes historie ud, så de 
kunne bære en hel bog alene." – Magasinet LIV 
 

 "Hejrens skrig er en solid krimi fra kvalitetsenden af den 100 år gamle britiske 
tradition." – Jyllands-Posten 
 

 ”Godt hjemmestrikket håndværk, mord med skrigende måger, modne mennesker, 
lumske moser, tidevand, tørv og masser af tålmod” – Politiken 
 
Ann Cleeves (f. 1954) har skrevet en lang række krimier, og hendes bøger er blevet omsat til de 
populære tv-serier Vera, Shetland og The Long Call (Døden på stranden). Hun er tidligere 
modtager af det britiske krimiakademis ”Diamond Dagger”, som er den mest prestigefulde 
ærespris, en krimiforfatter kan modtage. Ann Cleeves bor i Northumberland i det nordøstlige 
England. 
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